2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.05.2019
	№ 258-п

	 Черемхово

	Об утверждении Порядка актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на должности муниципальной службы в части, касающейся родственников и свойственников, при прохождении муниципальной службы муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на должности муниципальной службы в части, касающейся родственников и свойственников, при прохождении муниципальной службы муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования (прилагается).

2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) разместить настоящее постановление на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации М.Г. Рихальскую.

Мэр района
С.В. Марач

	УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования

от_13.05.2019 № 258-п (в редакции постановления администрации от 15.02.2021 № 70-п___

 Порядок актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на должности муниципальной службы в части, касающейся родственников и свойственников, при прохождении муниципальной службы муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования
1. Настоящий Порядок актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на должности муниципальной службы в части, касающейся родственников и свойственников, при прохождении муниципальной службы муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – Порядок) определяется процедуру проведения актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представленных муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений при назначении на должности муниципальной службы в части, касающейся их родственников и свойственников при прохождении ими муниципальной службы.

2. К актуализируемым сведениям относятся: степень родства; фамилия, имя, отчество; год, число, месяц и место рождения; место работы (наименование и адрес организации) или род занятий; должность; домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания).

3. Актуализация сведений проводится в отношении родственников              (родители и дети, полнородные и неполнородные (имеющие общие отца или мать) братья и сёстры) и свойственников муниципальных служащих (родители супруга (супруги), братья и сестры супруга (супруги), дети супруга (супруги), супруги детей.

4. Актуализация сведений производится один раз в два года в отношении каждого муниципального служащего.

5.  Исчисление двухлетнего срока начинается с даты назначения на должность муниципальной службы.

6. Муниципальному служащему, в отношении которого проводится актуализация сведений, необходимо заполнить актуализируемые сведения по форме согласно приложению в течение 3 рабочих дней со дня передачи ему вышеуказанной формы отделом кадровой службы.

7. Актуализируемые сведения обрабатываются отделом кадровой службы ежеквартально в течение 10 календарных дней после окончания квартала.

8. Актуализируемые сведения приобщается к личному делу муниципального служащего.

9. Актуализируемые сведения используются отделом кадровой службы с целью предотвращения возможного конфликта интересов на муниципальной службе.

Руководитель аппарата администрации

    М.Г. Рихальская

	Приложение к Порядку актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на должности муниципальной службы в части, касающейся родственников и свойственников, при прохождении муниципальной службы муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования   от 13.05.2019 № 258-п (в редакции постановления администрации ЧРМО от 15.02.2021 № 70-п

	Степень родства, свойства
	Фамилия, имя, отчество (для женщин, бывшие фамилии, в случае их наличия)
	Дата рождения
	Место работы (наименование и местонахождение организации, должность) или род занятий
	Домашний адрес ( адрес регистрации и фактического проживания)

	отец

	мать

	супруг (супруга)

	дети:

	отец супруга (супруги)

	мать супруга (супруги)

	дети супругов:

	брат

	супруга брата

	сестра

	супруг сестры

	брат супруги (супруга)

	сестра супруги (супруга)

	супруги детей:

	бывшие супруги

Руководитель аппарата администрации

М.Г. Рихальская